本事業は、東京電力福島第一原子力発電所の事故に伴い避難指示等の対象

となった被災 12 市町村（※）を中心とした地域の伝統・魅力等の発信や、

交流人口増加に向けた取組みを支援することを目的に実施されるものです。

詳細はこちらのサイトをご覧ください（http://fukushima.page/）

※ 福島県田村市、南相馬市、川俣町、広野町、楢葉町、富岡町、川内村、大熊町、

双葉町、浪江町、葛尾村および飯舘村

令和元年６月

各 位

当金庫における福島の風評被害払拭と交流人口の増加

に向けた取組みについて

 あぶくま信用金庫は、経済産業省の平成 31年度「地域経済産業活性化対策費

補助金（地域の伝統・魅力等発信支援事業）」の実施事業者として採択されまし

たので、お知らせいたします。

当金庫は、本事業の趣旨に則り、福島の復興状況と先進的な取組みのほか、

浜通り地域の魅力ある施設を紹介する旅行モデルコース冊子を地元の関係機関

と連携しながら制作し、信用金庫業界のネットワークを活用した情報発信を行

うことで、風評被害の払拭と交流人口の増加の一助になるよう努めて参ります。

また、本事業により制作した冊子を活用し、全国の信用金庫の役職員ならび

に経営者の会等の視察旅行の誘致を図り、交流人口の増加と地域活性化に努め

て参ります。

○お問い合わせ先

あぶくま信用金庫

総合企画部 経営強化計画推進室（担当：岡田）

℡：0244-23-5132

http://fukushima.page/